non uni propinquo, sed omnibus familiis bellum nefarium inducere: nam ista corruptela servi, si non modo impunita fuerit, sed etiam à tanta auctoritate approbata nulli pares nostram salutem, nulle leges, nulla jura custodient. Ubi enim id, quod inius est, atque nostrum, impune evolare potest, contraque nos pugnare: fit in dominatu servi us, in servitu e dominatus * O tempora! o mores! Cui Domitius ille, quem nos pueri consullem, censorem, Pontificem em maximum vidimus, cum tribunus pl. M. Scaurum Principem civitatis, in iudicium populi vocasset, Scaurique servus ad eum clam domum venisset, & crimina in dominum delaturum se esse dixisset, comprehendi hominem iussit, ad Scaurumque deduci. Vide quid inter sit: etsi inique Castorem cum Domitio comparo: sed tamen ille inimico servum remisit: tu ab avo abduxisti: ille incorruptum audire noluit, tu corrupisti: ille adiutorem servum contra dominum repudiavit, tu etiam accusatorem adhibuisti. * At semel iste est corruptus à vobis? nonne, cum esset productus testis, & cum tecum fuisset, refugit ad legatos? nonne etiam ad hunc Cn. Domitium venit? nonne audiente hoc Sr. Sulpicio clarissimo viro, qui tum casu apud Domitium coenabat, & hoc T. Torquatio optimo adolescente, se à te corruptum, tuis promissis in fraudem impulsum esse confessus est? Quæ est ista iam impudens iam crudelis, iam immoderata inhumanitas? idcirco in hanc urbem venisti, ut hujus urbis jura, & exempla corrumperes, domesticaque tua inhumanitate nostræ urbis humanitatem inquinares? * At quàm acutè collecta crimina? Blesamius, inquit (eius enim

enim nomine optimi hominis nec tibi ignoti male-
dicebat tibi) ad regem inquit, scribere solebat, te
invidiosè tyrannum existimari statuâ inter reges
positâ animos hominum vehementer offensos: plau-
di tibi non solere. Nonne intelligis, Caesar ex urbanis
malevolorum sermunculis hæc ab istis esse collecta?
Blesamius tyrannum Casarem scriberet? multorum
exim civium capita viderat: multos jussu Caesaris
vexatos, verberatos, necatos: multas afflictas, &
eversas domos: armatis militibus refertum forum,
qua semper in civili victoria sensimus, ea te victore
non vidimus: * Solus, inquam es, C. Caesar, cujus
in victoria ceciderit nemo nisi armatus, & quem 34o
nos liberi, in summa resp. libertate, nati, non modo
non tyrannum, sed etiam clementissimum in victo-
ria videmus ducem: is Blesamio, qui vivis in reg-
no, tyrannus videri potest? Nam de statuâ quis
queritur, unâ præsertim, cum tam multas videat?
valde enim invidendum est ejus statuæ, cujus tro-
phæis non invidemus. Nam si locus affert invidiam,
nullus locus est ad statuam quidem rostris clarior.
De plausu autem quid respondeam? qui nec deside-
ratus unquam à te est, & non nunquam obstupefa-
ctus hominibus ipsa admiratione compressus est. &
fert assè eo prætermissus, quia tibi vulgare te di-
gnum videri potest * Nihil à me arbitror præter 35o
missum, sed aliquid ad extremam causa partem re-
servatum. Id autem aliquid est te ut planè Dejotaro
reconiliet oratio mea: non enim jam metuo, ne tu
illi succenseas: aliud vereor, ne tibi illum succensere
aliquid suspicere: quod abest longissimè, mihi crede,
Caesar: